[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2014

                  № 1889
Об утверждении Порядка расходования субсидий, полученных из бюджета  Астраханской области в бюджет МО «Ахтубинский район» на реализацию мероприятий «Предоставление грантов начинающим субъектам малого предпринимательства» муниципальных программ развития и поддержки малого и среднего предпринимательства
Руководствуясь Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ             «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и постановлением Правительства Астраханской области от 19.07.2011 № 254-П «О государственной программе «Развитие малого и среднего предпринимательства в Астраханской области на 2012-2016 годы», распоряжением Министерства экономического развития Астраханской области от 11.11.2014 № 2150-р «О предоставлении субсидии муниципальному образованию «Ахтубинский район» на реализацию мероприятия «Предоставление грантов начинающим субъектам малого предпринимательства» муниципальной программы развития малого и среднего предпринимательства в целях реализации муниципальной программы развития и поддержки малого и среднего предпринимательства МО «Ахтубинский район» на 2012-2014 годы, утвержденной постановлением администрации МО «Ахтубинский район» на 2012-2014 годы, администрация МО «Ахтубинский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок расходования субсидий, полученных из бюджета Астраханской области в бюджет МО «Ахтубинский район» на реализацию мероприятий «Предоставление грантов начинающим субъектам малого предпринимательства» муниципальных программ развития и поддержки малого и среднего предпринимательства (прилагается).

2. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Финансы» подразделе «Межбюджетные отношения» подразделе «Методики и порядки» подразделе «2014 год».

3. Отделу контроля и обработки информации администрации МО «Ахтубинский район» (Свиридова Л.В.) представить информацию в газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Финансы» подразделе «Межбюджетные отношения» подразделе «Методики и порядки» подразделе «2014 год».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Ахтубинский район» по финансовым и экономическим вопросам – начальника финансового управления Кожухину Н.Г.
Глава муниципального образования

        В.А. Ведищев
	Утвержден

постановлением администрации

	МО «Ахтубинский район»

от 10.12.2014 № 1889

Порядок

 расходования субсидий, полученных из бюджета Астраханской области в бюджет МО «Ахтубинский район» на реализацию мероприятий «Предоставление грантов начинающим субъектам малого предпринимательства» муниципальных программ развития и поддержки малого и среднего предпринимательства
1. Настоящий Порядок расходования субсидий полученных из бюджета  Астраханской области в бюджет МО «Ахтубинский район» на реализацию мероприятий «Предоставление грантов начинающим субъектам малого предпринимательства» муниципальных программ развития и поддержки малого и среднего предпринимательства  (далее - Порядок) определят условия расходования субсидий на реализацию мероприятий «Предоставление грантов начинающим субъектам малого предпринимательства» муниципальных программ развития и поддержки малого и среднего предпринимательства (далее - субсидия).
2. Главным распорядителем субсидии является министерство экономического развития Астраханской области (далее - министерство).
3. Получателем субсидии является администрация МО «Ахтубинский район».
4. Перечисление субсидии осуществляет министерство в доход бюджета МО «Ахтубинский район» по коду доходов 300 202 02009 05 0000 151 «Субсидии бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства»

5. Перечисление субсидий на распорядительный счет администрации МО «Ахтубинский район» осуществляется финансовым управлением администрации МО «Ахтубинский район» в течении 3 банковских дней со дня поступления денежных средств из бюджета Астраханской области по подразделу 0412 «Другие вопросы национальной экономики», по целевой статье 522 2312 «Государственная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства в Астраханской области на 2012 - 2016 годы».
6. Администрация МО «Ахтубинский район» в рамках реализации программы осуществляет перечисление денежных средств субъектам малого и среднего предпринимательства, победителям конкурсного отбора на основании протокола Конкурсной комиссии по отбору  бизнес-планов (проектов) в целях оказания государственной поддержки, в виде гранта (субсидии), субъектам малого и среднего бизнеса в Ахтубинском районе, утвержденного главой муниципального образования.
7. Управление экономического развития администрации МО «Ахтубинский район» ежемесячно, в срок до 5-го числа месяца, следующего за отчетным месяцем, представляет в Министерство экономического развития Астраханской области отчет о поступлении и использовании субсидий по форме согласно приложению.
8. Контроль за целевым использованием бюджетных средств, выделенных на финансирование мероприятий программы, осуществляется управлением экономического развития администрации МО «Ахтубинский район».

9. Остаток неиспользованной в текущем году субсидии подлежит возврату в доход бюджета Астраханской области в соответствии с Бюджетным законодательством.

10.  Субсидии подлежат возврату в доход бюджета Астраханской области в случаях:

- выявления несоблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии;

- непредставления муниципальным образованием Астраханской области отчета, указанного в пункте 7 настоящего Порядка, а также представления недостоверных сведений в отчетности.

Верно:

                                                                                                   Приложение к порядку
Отчет

о поступлении и использовании субсидий на реализацию мероприятия

«Предоставление грантов начинающим субъектам малого предпринимательства» муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства за счет средств бюджета
Астраханской области

по __________________________________________________
за период ______ года

(наименование муниципального образования Астраханской области)

  Срок представления до 5-го числа месяца, следующего за отчетным месяцем

	Наименование

мероприятия
	Объем

субсидий

всего
	Профинансировано

(с начала года

нарастающим

итогом)
	Фактически

освоено (с

начала года

нарастающим

итогом)

	Причины

недоосвоения

средств

	Предоставление

грантов начинающим

субъектам малого

предпринимательства

Глава муниципального образования        ___________________________________

            (фамилия, имя, отчество)

Руководитель финансового органа

муниципального  образования

 ___________________________________

            (фамилия, имя, отчество)

                                   М.П.

Исполнитель ________________________ контактный телефон ____________